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شهید دکتر چمران)ره(: خدایا مرا به خاطر گناهانی که در 
طول روز با هزاران قدرت عقل توجیهشان می‌کنم، ببخش.

قبیله سلمان
ما از الســت طایفه‌ای ســینه خســته‌ایم

مــا بچه‌های مــادر پهلــو شکســته‌ایم
امــروز اگر که ســینه و زنجیــر می‌زنیم

فــردا به عشــق فاطمه شمشــیر می‌زنیم
ما را نبــی »قبیله ســلمان« خطاب کرد

روی غــرور و غیــرت ما هم حســاب کرد
از مــا بتــرس، طایفــه‌ای پــر اراده‌ایــم

مــا مثل کــوه، پشــت علی ایســتاده‌ایم
از مــا بترس، شــیعه سرســخت حیدریم

جــان بر کفــان لشــکر ســردار خیبریم
از جمعــه‌ای بترس، که روز سوارهاســت

پشــت ســر امام زمــان ذوالفقار‌هاســت
از جمعه‌ای بترس، که دنیا به کام ماســت

ماســت انتقــام  پرظفــر  روز  فرخنــده 
از جمعــه‌ای بترس، که پولاد می‌شــویم

از هرم عشــق، مالک و مقداد می‌شــویم
وحید قاسمی

***
جمعه بعدی

کاش‌هــا و  اگرهــا  تمــام  پاســخ  ای 
مــادر نوشــته اســم تــو را روی آش‌ها

می‌کنــد نــذر  آمدنــت  بــرای  دارد 
دســتش همیشه پر شــده از این تلاش‌ها

کشــیده‌ام را  آمدنــت  پــای  رد  مــن 
بــا رنگ‌هــای ســبز و ســپید گواش‌ها

مــا لقمه لقمه نان و نمک می‌خوریم و بعد
دنیــا گم‌ســت بیــن بریــز و بپاش‌هــا

دیــن مــرا دوبــاره بــه بــازی گرفته‌اند
در گیــر و دار همهمه‌هــا، اغتشــاش‌ها

پایان جنگ‌های جهانی به دســت توست
کلاش‌هــا داغ  گلولــه  می‌شــود  گل 

تنها به عشــق آمدنت شــعر گفته اســت
امشــب مــداد آبــی مــن بــا تراش‌هــا

ای کاش صبــح جمعــه بعــدی ببینمت
کاش‌هــا و  اگرهــا  تمــام  پاســخ  ای 
ساجده جبارپور

***
بهار چمن
کاش می‌آمــدی و با تو جهان گل می‌کرد

از گلســتان رخت گلشن جان گل می‌کرد
می‌شکفت از قدمت خنده به لب‌های زمین

با تماشــای حضور تو زمــان گل می‌کرد
از شــمیم نفســت، بــاغ، معطر می‌شــد

چهره‌ات در دل و چشم نگران گل می‌کرد
هیچ دل نیست که سودایی دیدار تو نیست

کاش بــا آمدنت دامن جــان گل می‌کرد
تــو بهــار، چمنی وقــت شــکوفایی گل

کاش با آمدنت خــواب خزان گل می‌کرد
سبزه با عشق تو در دشت و چمن می‌رویید

لالــه با مهر تو پنهــان و عیان گل می‌کرد
می‌گذشتی اگر از دشــت، به همراه نسیم

خاک، با دیــدن تو رقص‌کنان گل می‌کرد
جای جنگ و جدل و دشمنی و خون‌ریزی

عشــق، در باغ تمنای جهــان گل می‌کرد
مهر افســرد، وفا ســوخت، محبت پژمرد

کاش این دشت، کران تا به کران گل می‌کرد
بــاز گرد ای گل پنهان شــده در متن بهار

کاش می‌آمــدی و با تو جهان گل می‌کرد
محمد روحانی

***
قرار

دلــم قــرار نبــود از شــما جدا بشــود
دلــم قــرار نبــود از غمــت رها بشــود

شــبم قرار نبود این چنیــن رود در خواب
ســحر بیاید و این ســینه بی‌صفا بشــود

قــرار بــود که هــر شــب بــرای نافله‌ها
غــام تــو بــه صــدای امیــر پا بشــود

قــرار بــود کــه دار و نــدار عاشــقتان
کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود

قــرار بــود که مــن یــار خوبتان باشــم
گــدا قــرار نشــد دشــمن خدا بشــود

قرار نیســت مگر من رســم به کوچه‌تان؟
قرار نیســت که وصلت نصیب ما بشــود؟

قــرار بود کــه من بین روضــه جان بدهم
قــرار بــود کــه خاکم بــه کربلا بشــود

ســر قــرار شــما آمــدی نبــودم مــن
امــان از آن که ســرش پر ز ادعا بشــود

بــاز هــر جمعــه بیــا قــرار گذاریــم 
دم غــروب لــب مــن پــر از دعا بشــود
مجید خضرایی

***

کتاب انتظار
تا میــان قصه‌های بغــض‌دار، صحبــت از حوالی ظهور شــد
صفحــه صفحه کتــاب انتظار، با سرشــک ندبه‌ام نمور شــد
آســمان ابــری غــزل ببــار، ای پیــام‌‌دار روشــنی بتــاب
زیــر برق دشــنه کبــود جغــد، آفتــاب رفته رفته کور شــد
عقل سنگ جهل را به سینه زد، عشق هر چه رشته بود پنبه شد
باز هم خدایگان عقل و عشــق، تکه ســنگ‌های بی‌شــعور شد
ســامری الهه فریب ســاخت، گندم آفرید و باغ ســیب ساخت
روی نعش آدمی صلیب ســاخت، آدم از تبار خویش دور شــد
جاهلیت‌ســت عصــر  انتهــای  بهاریــت،  مقــدم  ابتــدای 
پــس بیا که دختــران آرزو، زنــده زنده از غمت به گور شــد

بهرام امیری

اعتراف نویسنده درباری
 به 50 سال مردودی در جامعه ایرانی!

محمود دولت آبادی )نویســنده وابســته به دربار پهلوی( در یکی از 
جلســات سلسله نشست‌های »انستیتو گوته« که تحت عنوان »مدرنیته 
و ایــران« برگزار می‌شــود، اعتراف کرد که »50 ســال جامعه ایران از 
پذیرفتن وی ســرباز زده و از همین روی وی اینــک این جامعه را رها 

کرده است!«
دولــت آبادی توضیح نداده که جامعه و مــردم ایران در واقع به دلیل 
وابســتگی او به دربار شــاه و دور بودن خود و هنــرش از مردم، مانند هر 
عنصر وابســته و درباری دیگر، وی را نفی کرده و نپذیرفتند. دولت آبادی 
که از فعالین کنفرانس ننگین و صهیونیستی برلین و فتنه 88 بوده و اینک 
نیز از هواداران دولت امید به شــمار می‌رود و در اغلب مراســم فرهنگی و 
غیرفرهنگی این دولت )مانند جشن خانه سینما( نیز در کنار برخی وزیران 
و اعضای دولت حضور داشــته، به تصریح خــودش در نامه چاکرانه‌ای که 
در24 تیرماه 1354 به فرح دیبا نوشــت، در تمامی جشن‌های ضد مردمی 
دربار شــاه مانند »جشــن هنر شیراز« و »جشــنواره توس«، حضور فعال 
داشــته و به تاکید همان نامه »چندین ســال است تحت نظارت عالیه آن 
بانــوی بزرگوار )منظورش فرح دیبا بوده( در کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان به کار و به خدمتم!!«
بنابر اســناد ســاواک، دولت‌آبادی در همــان دوران به عضویت حزب 

فرمایشی و شاهانه رستاخیز درآمده و دراین باره می‌نویسد:
»... تمایل من به عضویت یافتن در حزب رستاخیز ملی صرفا به خاطر 
این بوده و هســت که به فرمان شــخص اول مملکت پاسخ مثبت فراخور 
ظرفیت یک فرد ایرانی داده باشم...«دولت آبادی ضمن اینکه خود را »خادم 
به اندیشه‌های شاهنشــاه آریامهر)!(« می‌داند، درباره رفرم شاه، موسوم به 

انقلاب سفید که از سوی اسراییل دیکته شده بود، اظهار می‌دارد:
»... آیــا هیچ نویســنده‌ای در ایــران وجود دارد که بــه اندازه من به 
انقلاب سفید خدمتی واقعی و راســتین کرده باشد...«به این ترتیب جای 
تعجب ندارد که مردم ایران و جامعــه ایرانی، علی‌رغم علاقه‌مندی برخی 
دولتمردانــش، هیچ‌گاه چنین عناصر خودفروخته و خائن به کشــور را در 
میان خود نپذیرد و اعتراف خود دولت آبادی به چنین واقعیتی نشــان از 
50 سال تاخیر ذهنی فردی دارد که همواره جماعت شبه روشنفکر او را از 
نویسندگان برجسته محسوب نموده است!البته این فقط گوشه‌ای کوچک 
از عقب افتادگی ذهنی و کارنامه ضد مردمی جماعت شبه روشنفکر است. 
تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل! گفتنی اســت »انستیتو گوته« 
نهادی به اصطلاح فرهنگی اســت که بودجــه آن را وزارت خارجه آلمان 
تأمین می‌کند و طبق اهداف اعلام شــده در تارنمای اینترنتی خود وظیفه 
بســط و گســترش ارزش‌های فرهنگی غربی را در میان مردم کشورهای 
دیگر برعهده دارد. با این حساب وقتی آقای دولت‌آبادی از دامن دولت‌های 
غربی ارتزاق می‌کند کاملا طبیعی اســت که مردم رشید ایران از پذیرفتن 

او سرباز زنند.
آیا حوزه هنری فیلم 

»گشت ارشاد 2« را نمایش می‌دهد؟
حــوزه هنری فیلم »گشــت ارشــاد 2« را که اثری ســطحی ارزیابی 

می‌شود، نمایش خواهد داد.
شــنیده‌های خبرنگار کیهان حاکی اســت، حوزه هنری فیلم »گشت 
ارشــاد2« را در گروه اســتقلال، به نمایش درخواهد آورد.برخی از اعضای 
کمیسیون فرهنگی مجلس، نسبت به دیالوگ‌های فیلم یاد شده نظر منفی 
دارند.»گشــت ارشــاد 2 « را دفتر هدایت فیلم که قبلا چند کار توقیفی 
مانند »صد ســال به این ســالها« را آماده کــرده بود،پخش خواهد کرد.با 
توجه به اینکه محســن مومنی-که یکی از نویســندگان متعهد و انقلابی 
اســت - اکنون مدیریت حوزه هنری را بر عهده دارد، پخش فیلمی چون 

فیلم یاد شده، دور از انتظار می‌نماید!
سانسور زنان محجبه ایرانی

 در رسانه‌های غرب
در حالی که چندی پیش یک دختر جوان شطرنج باز ایرانی به عنوان 
اولین اســتاد بین‌المللی شــطرنج بانوان ایران، با کسب مقام در مهم‌ترین 
مســابقات جهانی این رشــته )از جمله نفر دوم جوانــان جهان(، حیرت 
جهانیان را برانگیخت و در اقدامی نادر، با مشاهده وضعیت نامناسب روحی 
رقیب خود، علی‌رغم برتری کامل، بازی با وی را به تســاوی کشــانید و از 
همیــن روی جام اخــاق را هم دریافت کرد، همچنــان که روند معمول 
رسانه‌های معاند اســت، به دلیل محجبه بودن شطرنج باز یاد شده، اخبار 
وی را سانســور کردند. اما اخیرا که یک دختر ظاهــرا ایرانی مقیم خارج 
کشور به طور شخصی در یک دوره مســابقات دست چندم، بدون رعایت 
حجاب اســامی شــرکت کرده و حتی یک پیروزی هم بدســت نیاورده، 
اخبارش را کوس و کرنا می‌زنند که ببینید یک شطرنج باز برجسته ایرانی 
بــدون حجاب چه می‌کند!واقعیتی انکار ناپذیر اســت کــه بانوان محجبه 
ایرانی در ســال‌های پس از انقلاب به خصوص ســال‌های اخیر، رتبه‌های 
بالای ورزشــی و علمی در عرصه‌های جهانی کسب کرده‌اند و از جمله در 
رشــته‌های مختلف ورزشی مانند تیراندازی و ورزش‌های رزمی و قایقرانی 
و حتی فوتسال و والیبال و... به مقام‌های جهان و آسیا دست یافته‌اند. این 
درحالی اســت که در ســال‌های پیش از انقلاب و در آستانه تمدن بزرگ 
هدف نظر شــاه مخلوع، علی‌رغم ادعای آزادی زن‌ها و نداشــتن حجاب، 
هیچ‌گونه رتبه‌ای نه در جهان و نه حتی در سطح آسیا برای زنان ورزشکار 

ایرانی بدست نیامد. 
واضح است که این دســته از رسانه‌ها درپی سیاست‌های ضد اسلامی 
غرب با سانســور موفقیت‌های انقلاب اســامی در زمینه گسترش سبک 
زندگی اســامی و پروپاگاندا برای حرکت‌های متضاد با این سبک زندگی 
درصدد معرفی دین به عنوان مانعی برای پیشــرفت جامعه بوده و هستند. 
اما حقیقت درخشــان اســام را نمی‌توان مانند دوران جاهلیت پیشین با 
این گونه پرده پوشــی‌ها و پنهان کاری‌های تاریخ گذشته و نخ نما شده، از 

دیده‌ها دور داشت.

رئیس‌جمهور کشورمان با اشاره به اینکه فلسطین 
مهمترین مسئله دنیای اسلام اســت، تاکید کرد: تا 

پیروزی نهایی در کنار مردم سوریه خواهیم ماند.
حسن روحانی در حاشیه ششمین کنفرانس بین‌المللی 
حمایت از انتفاضه فلســطین در دیدار خانــم هدیه عباس 
رئیس‌مجلس ســوریه بــا تبریک پیروزی‌هــای اخیر مردم 
سوریه در برابر تروریســت‌ها، اظهار داشت: در ماه‌های اخیر 
شاهد تحولات بسیار مثبتی در ســوریه هستیم، به گونه‌ای 
که پــس از پیروزی‌های اخیر در ســطح جهانی نیز نظرات 
دولت‌ها نسبت به تحولات این کشور متفاوت شده و احساس 

می‌کنند که باید در برابر واقعیت‌های سوریه تسلیم شوند.
روحانی تصریح کرد: ایران همانند گذشــته برای مبارزه 
با تروریســم و حمایت از مذاکرات پیش روی سوریه در کنار 

مردم این کشور خواهد ماند.
وی با اشاره به اینکه یکی از دلایل فشار به مردم سوریه 
در طول سال‌های گذشــته بخاطر حمایت سوریه از اهداف 
مردم فلسطین اســت،تاکید کرد: حمایت جمهوری اسلامی 

ایران از ملت سوریه تا پیروزی نهایی ادامه خواهد یافت.
خانم هدیه عباس رئیس ‌مجلس سوریه نیز در این دیدار 
گفت: مردم سوریه حمایت‌های بی‌دریغ ایران را ارج می‌نهند 
و بی‌تردید اگر این حمایت‌ها نبود، مقاومت و پیروزی هم به 

دست نمی‌آمد.
دنیای اسلام باید برای احقاق حقوق ملت فلسطین 

ایستادگی کند
رئیس‌جمهور کشورمان در حاشــیه ششمین کنفرانس 
بین‌المللــی حمایت از انتفاضه فلســطین و در دیدار رئیس‌ 
مجلس شــورای ملی فلسطین با اشــاره به ایستادگی قابل 
تحســین ملت فلســطین در برابر ظلم 70 ســاله‌ای که از 
ســوی رژیم صهیونیســتی تحمیل شــده اســت، گفت:ما 
معتقدیم دنیای اسلام باید برای احقاق حقوق ملت فلسطین 
ایستادگی کند و وظیفه دارد بهای لازم را هم پرداخت کند.

روحانی برگزاری کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین را نشان دهنده اراده تغییر‌ناپذیر ایران برای حمایت 
از مردم فلســطین دانست و اظهار داشــت: برای ما هر‌گونه 
حرکتــی برای احقاق حقوق مردم مســلمان و در راس آنها 

فلسطینی‌ها، بسیار اهمیت دارد.
»سلیم الزعنون« رئیس‌مجلس شورای ملی فلسطین نیز 
در این دیدار بــا تبریک برگزاری موفق کنفرانس بین‌المللی 
حمایــت از انتفاضه فلســطین، از تلاش‌هــا و حمایت‌های 
جمهوری اســامی ایران از فلســطینی‌ها و آرمان فلسطین 

قدردانی کرد.
 الزعنــون بــا بیان اینکه هــدف رژیم صهیونیســتی و 
آمریکایی‌ها، ضربه زدن به ایران و فلسطین است، گفت: روح 
مقاومــت و انتفاضه در قدس و غزه وجود دارد و وحدت ما با 

ایران بزرگ و قوی با قوت ادامه می‌یابد.
نقش ایران و لبنان در حل و فصل مسایل منطقه‌ای

روحانی در دیدار نبیه بری رئیس‌مجلس لبنان، با تجلیل 
از اقدامات وی در ثبات لبنان و تحکیم روابط تهران- بیروت، 
گفت: در مســیر تقویت روابط دو جانبه لازم اســت از تمام 
ظرفیت‌هــای خود اســتفاده کنیم و امیدواریــم با همکاری 
یکدیگــر، از توانایی‌های موجود در راســتای منافع دو ملت 

بهره‌برداری ‌نماییم.
وی خاطر‌نشــان کرد: در موضوع سوریه و برای مقابله با 
تروریســم، ایران و لبنان در کنار مردم سوریه قرار گرفتند و 
اگر این همکاری و هماهنگی وجود نداشت، امروز دمشق به 
پایتختی برای داعش در منطقه تبدیل شده بود و اکنون در 
ســایه همین همکاری‌ها شرایط موجود در منطقه به مراتب 
بهتر از یک‌سال پیش است و همچنان باید به تعاملات خود 
در این رابطــه ادامه دهیم.نبیه بری رئیس‌ مجلس لبنان نیز 
در این دیدار با بیان اینکه تهران و بیروت از منافع و دشــمن 
مشترکی برخوردار هســتند، تصریح کرد: دشمنان به دنبال 
ایجاد تقسیم‌بندی‌های جدیدی در کشورهای منطقه هستند 

که باید هوشــیار بــود. من در مقابل خدا و تاریخ شــهادت 
می‌دهم که جمهوری اســامی ایران با مقاومت و ایستادگی 
در مقابل توطئه‌های دشمنان  و حمایت از مقاومت ملت‌های 

منطقه، فشارهای سنگینی را تحمل می‌کند.
تقویت رایزنی و همفکری میان کشورهای اسلامی

رئیس‌جمهور کشــورمان همچنین در حاشیه ششمین 
کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین و در دیدار 
رئیس‌ مجلس نماینــدگان اردن گفت: ایــران برای تعمیق 
روابــط دوجانبه و همفکری و همکاری مشــترک با اردن در 

راستای تقویت ثبات و امنیت منطقه، آمادگی دارد.
روحانــی به موضوع فلســطین و اهمیــت حمایت همه 
جانبه کشــورها در دفاع از حقوق فلســطینی‌ها اشاره کرد و 
با بیان اینکه رایزنی، همفکری و هماهنگی میان کشــورهای 
اســامی برای حل مشکلات جهان اســام از جمله سوریه 
ضروری است، گفت: تلاش برای حل موضوع فلسطین، پایان 
آوارگی‌ها و حل معضلات بیشمار ملت  فلسطین، مسئولیتی 

سنگین بر دوش همگان و بویژه کشورهای همسایه است.
رئیس‌جمهوری ریشه عمده مشکلات منطقه را ناشی از 
اشغالگری صهیونیست‌ها دانست و افزود: مداخله کشورهای 
بــزرگ بویژه آمریکا در دهه‌های اخیر، مشــکلات منطقه را 
مضاعــف کرد کــه از جمله آنها می‌توان به حمله و اشــغال 
افغانســتان و عراق، تحریک مردم برخی کشورهای منطقه و 
تحرکاتی که از ســوی آمریکا تحت عنوان تلاش برای ایجاد 
خاورمیانه جدید انجام شــد، اشاره نمود که این اقدامات، هر 

روز بر مشکلات منطقه افزوده است.
عاطف یوســف صالح الطراونه رئیس‌مجلس نمایندگان 
اردن نیز در این دیدار تروریسم را معضلی بزرگ برای منطقه 
و جهان اســام ذکر کرد و افــزود: حفظ ثبات و بازگرداندن 
آرامش به عراق و سوریه موفقیتی برای جهان اسلام خواهد 
بود و اردن همواره به دنبال ثبات و آرامش در این دو کشــور 

بوده و در این راستا تلاش خواهد کرد.

تاکید بر تحکیم مناسبات دوجانبه تهران و کوالالامپور
رئیس‌جمهور کشــورمان همچنین در دیــدار باندیکار 
امین حاجی مولیا رئیس‌مجلس مالزی با اشــاره به اراده دو 
کشــور برای تقویت هر چه بیشتر روابط و مناسبات تهران و 
کوالالامپور، گفت: دو کشــور در روابط پولی و بانکی که پایه 
اصلی تحکیم روابط اقتصادی اســت، می‌توانند همکاری‌های 

نزدیکی با هم داشته باشند.
روحانی در ادامه با بیــان اینکه مالزی همواره به عنوان 
کشــوری حامی فلسطین مطرح بوده اســت، گفت: ایران و 
مالزی می‌بایســت در زمینه مســایل جهان اسلام، رایزنی‌ها 
و همکاری‌های ســازنده‌ای با یکدیگر داشته باشند و انتظار 
می‌رود که مالزی، حمایت و نقش‌آفرینی بیشتری در موضوع 

فلسطین داشته باشد.
باندیــکار امین حاجی مولیا رئیس‌ مجلس مالزی نیز در 
این دیدار موضوع فلسطین را برای امت اسلامی حائز اهمیت 
فراوان دانســت و بر همکاری هر چه بیشتر دو کشور در حل 

و فصل مسایل جهان اسلام تأکید کرد.
استقبال از توسعه بیش از پیش روابط ایران و اوگاندا

روحانــی همچنیــن در حاشــیه ششــمین کنفرانس 
بین‌المللــی حمایــت از انتفاضــه فلســطین و در دیــدار 
رئیس‌مجلس نماینــدگان اوگاندا، روابط ایران و اوگاندا را رو 
به جلو دانســت و با اســتقبال از توسعه بیش از پیش روابط 
تهران- کامپالا،  به توانمندی گســترده شــرکت‌های ایرانی 
اشــاره کرد و اظهارداشت: باید بسترهای حضور شرکت‌های 
ایرانی در آفریقــا و به ویژه اوگاندا بــا تقویت همکاری‌های 

مشترک بانکی‌، بیش از پیش مهیا شود.
به گــزارش ایســنا، خانــم ربــکا کاداگا رئیس‌مجلس 
نمایندگان اوگاندا نیز به روابط خوب ایران و اوگاندا اشــاره 
کرد و خواهان حضور گســترده‌تر شــرکت‌های ایرانی برای 
پیشــبرد طرح‌های صنعتی، کشاورزی، بهداشتی و درمانی و 

انرژی در کشورش شد.

در دیدارهای جداگانه با برخی مهمانان کنفرانس انتفاضه

روحانی: فلسطین مهم‌ترین مسئله دنیای اسلام است 

کنفرانس  ششــمین  اختتامیه  در  رئیس‌جمهور 
حمایت از انتفاضه فلســطین گفــت: »انتفاضه یک 
انتخاب از میان چند انتخاب نیســت؛ تنها انتخاب 

شرافتمندانه یک ملت برای باقی ماندن است.«
دومین روز ششــمین کنفرانس بین‌المللی حمایت از 
انتفاضه فلسطین صبح دیروز با اعلام علی لاریجانی رئیس 

‌این کنفرانس و تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد.
ششــمین کنفرانــس بین‌المللی حمایــت از انتفاضه 
فلسطین از صبح روز سه شنبه )3 اسفند( با شعار »همه با 
هم برای حمایت از فلسطین« با بیانات مقام معظم رهبری 

آغاز به کار کرد.
نشست کمیته‌های پنج‌گانه

نشســت کمیته‌های پنج‌گانــه کنفرانــس بین‌المللی 
حمایت از انتفاضه فلســطین صبح دیروز پیش از برگزاری 

مجمع عمومی برگزار شد.

به گــزارش خبرگزاری تســنیم، کمیته‌های تخصصی 
ششمین کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین از 
ساعت 8 صبح دیروز تشکیل جلسه دادند و مسائل مربوطه 

به هر کمیته را مورد بررسی قرار دادند.
بین‌المللی  کنفرانــس  پنج‌گانه ششــمین  کمیته‌های‌ 
حمایت از انتفاضه فلسطین شامل کمیته نهضت و مقاومت، 
پارلمانی، جوانان، سازمان‌های غیردولتی و تدوین قطعنامه 

پایانی است.
کمیته تدویــن قطعنامه پایانی نشســت خود را برای 
تدوین این قطعنامه به منظور قرائت در مراســم اختتامیه 

این کنفرانس برگزار کرد.
سخنرانی رئیس‌قوه قضائیه

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانــی رئیس‌قوه قضائیه صبح 
دیــروز در نشســت مجمــع عمومی ششــمین کنفرانس 
بین‌المللــی حمایت از انتفاضه فلســطین، ضمن قدردانی 
از مدعوین و مجلس شــورای اســامی برای برگزاری این 
همایش اظهار داشــت: »در ظاهر مسئله، فلســطین یک 
جریان تاریخی اســت که در نقطه‌ای از تاریخ شروع شده، 
افرادی این سرزمین را غصب کردند و در طول این مدت نیز 
جنایات زیادی را علیه این ملت مرتکب شدند. علی‌القاعده 

با همسایگانشان نیز تماس‌هایی داشتند.«
آیــت‌الله آملی لاریجانــی تقابل ایدئولوژی‌هــا را بعد 
باطنی مسئله فلسطین برشمرد و تصریح کرد: »در مسئله 
فلســطین تقابل دو ایدئولوژی وجود دارد که در آن اسلام 
و ایمان اســامی و توحیدی در مقابــل یک نوع نگاه رژیم 
صهیونیســتی مبتنی بر یک ایدئولــوژی خاص قرار گرفته 
اســت که در آن پشــتیبانی لیبرال دموکراسی غربی برای 
ابزار ســاختن صهیونیســت به منظور پیشرفت در منطقه، 

مشاهده می‌شود.«
وی ادامه داد: »از آنجا که آنها جنبش اسلامی و اجتماع 
مســلمانان بر عقیده توحید و نظام اسلامی و نحوه و سبک 
زندگی اســامی را مغایر با ایدئولوژی لیبرال دموکراســی 
می‌دیدند لذا از این تقابل به هراس افتاده بودند و می‌بینیم 
که مســئله دفاع از رژیم صهیونیستی را با تمام توان انجام 

می‌دهند.«
آیــت‌الله آملی لاریجانی از جریان فلســطین به عنوان 
محکی برای ســنجش میزان دعاوی حقوق بشــری دنیای 
غرب یاد کرد و گفت: »قاضی گلدســتون در گزارش 547 
صفحــه‌ای خود در ســال 2009 که مشــتمل بر 20 هزار 
صفحه ســند مختلف بود رژیم صهیونیســتی را به ارتکاب 
جرائــم جنگی متهم کرد و با اشــاره به ادامــه تحریم نوار 
غزه، بســته بودن گذرگاه، اســتفاده از فســفر سفید برای 
حمله به ســاختمان‌های آژانس امداد رســانی، هدف قرار 

دادن بیمارستان قدس و حمله به بیمارستان الوفاء و موارد 
مشــابه، رژیم صهیونیســتی را ناقض قوانین بین‌المللی و 
مرتکب جنایات جنگی و ضد بشــری دانسته و متهم کرده 

است.«
وی افزود: »فضاحتی بیش از این برای کشورهای غربی 
در ســردادن ندای حقوق بشــر وجود ندارد که یک کشور 
مرتکب جنایت جنگی این مقدار مورد حمایت قرار گیرد.«
سیاست‌های مشترک رژیم صهیونیستی و رژیم بحرین

در  اندونــزی  »محمدصالح« رئیس‌مجالس‌منطقــه‌ای 
ششــمین کنفرانس بین‌المللی حمایــت از انتفاضه مردم 
فلسطین گفت: »کشــورهای غربی به دنبال قربانی کردن 
فلسطین هســتند ولی ملت فلســطین همچنان قهرمانانه 

مقاومت می‌کند.«
»شــیخ حســین الدیهی« نایــب رئیس‌جمعیت وفاق 
بحریــن، دیگــر میهمان ایــن کنفرانس بود کــه پیش از 
ظهر دیروز به ایراد ســخن پرداخــت و تصریح کرد: »رژیم 
صهیونیســتی و حکومت بحرین در اجرای سیاســت‌های 
نژادپرســتانه مشترک هســتند.«»فحد ســلیمان« معاون 
دبیرکل جبهه دموکراتیک فلســطین از دیگر ســخنرانان 
این کنفرانس بــود که گفت: »تهــران پایتخت مقاومت و 
پایداری علیه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکایی 
است.« وی در ادامه »برگزاری کنفرانس حمایت از انتفاضه 

فلسطین« را »حمایتی نابغانه« خواند.
امام خامنه‌ای

 هدیه از خداوند برای مسلمانان
»آنفیکتو« معــاون وزیر خارجه آفریقــای جنوبی در 
نوبت عصر دیروز طی ســخنانی اظهار کرد: »ایران همواره 
از ملت مظلوم فلســطین دفاع کرده است. آفریقای جنوبی 

همواره خواهان برقراری عدالت در کشــور فلسطین است و 
از آرمان‌های مردم این کشور حمایت می‌کند.«

وی افزود: »باید فلسطینی‌ها حق تعیین سرنوشت خود 
را داشته باشند.«

»خالــد عبدالمجید« رئیس‌جبهه نضال فلســطین نیز 
در این کنفرانس گفت: »هرگاه سیدحســن نصرالله سخنی 
درباره تأسیسات هسته‌ای دیمونا مطرح می‌کند، سران رژیم 

صهیونیستی را به خوف می‌اندازد.«
»یحیی قدار« دبیرکل عربی اسلامی مقاومت لبنان در 
این کنفرانس تاکید کرد: »گروه‌های مختلف فلسطینی باید 
برای مقابله با رژیم صهیونیســتی کمیته واحد ملی تشکیل 

دهند.«
»زیادالصغیر ابوحازم« دبیر کمیته مرکزی جنبش فتح 
نیز طی سخنانی در این کنفرانس گفت: »جمهوری اسلامی 
ایران و در رأس آن آیت‌الله خامنه‌ای بزرگ‌ترین امپراتوری 

را در این زمان از بین بردند.«
وی افزود: »امــام خامنه‌ای هدیــه‌ای از خداوند برای 
مسلمانان اســت که ما این عظمت را در جمهوری اسلامی 
می‌بینیم که نمونه اسلامی انقلاب در آن از طریق مرجعیت 

ایران برخاست.«
سخنرانی رئیس‌جمهور

حســن روحانی رئیس‌جمهور در اختتامیه ششــمین 
کنفرانــس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلســطین، ضمن 
خوش‌آمدگویــی به همــه میهمانان کــه در این کنفرانس 
حضور دارند، گفت: »رهبران کشــورهای ســلطه‌گر غربی 
هفت دهه پیش به منظور دستیابی به اهداف سلطه جویانه 
و اســتعماری خود کوشیدند تا سرنوشت خاورمیانه سرشار 
از نعمــت، ثــروت، ‌فرهنگ‌های متنوع و دیــن را از طریق 
دگرگون ساختن ساختارهای دینی - فرهنگی و با نشاندن 
نهال خشونت، قساوت و جنایت در قدس شریف و فلسطین 

عزیز به دست بگیرند.«
روحانی اظهارداشــت: »رهبران آن روزگاران غرب در 
اشــتباهی راهبردی و برای فرافکنــی معضلات اقتصادی 
و اجتماعــی خویــش پــس از دو جنگ خانمانســوز، به 
تاســیس رژیم اشــغالگر قدس دســت زدند تــا با غصب 
ثــروت و نعمت‌هــای ایــن منطقه توســط رژیمی جعلی 
و تا دندان مســلح، بحران‌های ایجاد شــده در جنگ‌های 
جهانی و متعاقب آن جنگ ســرد را به بدترین شــکل به 
سامان برســانند.«وی با بیان اینکه »نباید از خاطر برد که 
صهیونیســم چنان بر طبل تو خالی قــدرت نظامی خود 
می‌کوبید، که گویا شکست در آن راهی ندارد و همگان باید 
باور کنند که زیســتن  و تسلیم شدن در کنار این جنایت 
کاران، سرنوشت محتوم آنان اســت«، یادآور شد: »ایجاد 

یاس از امــکان تغییر آینده منطقه نیز از دیگر راهبردهای 
قطعــی صهیونیســت‌ها در مواجهــه با ملت فلســطین و 

جهان‌اسلام است.«
وی انتفاضــه را مظهــر مقاومت و مقاومــت را مظهر 
»وجدان انسانی« دانست و اظهارداشت: »انتفاضه فلسطین، 
مقاومتی از جنس تلاش برای بقا است. انتفاضه یک انتخاب 
از میان چند انتخاب نیست؛ تنها انتخاب شرافتمندانه یک 
ملت برای باقی ماندن اســت و همــه گزینه‌های دیگر طی 
دهه‌های گذشته با آنچه بر سر فلسطینیان آمده عملا حذف 

شده است.«
روحانــی گفت: »دیروز ســخنان حکیمانه مقام معظم 
رهبری را شنیدیم که چه حساسیت فوق‌العاده‌ای در مقوله 
وحدت و همگرایی جهان اسلام با همه تنوعات و تکثرهای 
ملی قومی، حول دفاع از مقاومت مشــروع ملت فلســطین 
دارند. ایشــان به نقشــی که علمای اســام و روشنفکران 

می‌توانند در جهت حل اختلافات تحمیلی داشته باشند نیز 
تاکید ویژه‌ای نمودند که امید است راهگشای امت اسلامی 

باشد.«
تجلیل از خانواده شهدا 

و هاشمی رفسنجانی
در مراســم اختتامیه ششــمین کنفرانــس بین‌المللی 
حمایت از انتفاضه فلسطین از خانواده‌های شهدای مقاومت 
تجلیل شد. در این مراسم از خانواده‌های احمد الاجعبری، 
محمد حلبی، عماد المغنیه، اسقف هیلایون‌کاپوچی، موسی 
ابوالقیعان، سمیر القنطار و محمد علی‌داد تجلیل بعمل آمد.
همچنین در این مراســم از محســن هاشــمی فرزند 
مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفســنجانی با اهدای لوح یادبودی 
به مناســبت 6 دهه تلاش آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برای 

مقاومت و جهاد تقدیر به عمل آمد.
همچنین در بیانیه پایانی شرکت کنندگان در کنفرانس 
با تقدیم ســپاس فراوان به پیشــگاه مقــام معظم رهبری، 
مجلس، دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران برای میزبانی 
و تلاش‌هایی که برای موفقیت آن انجام داده اســت بر سه 

اصول تاکید کردند.
این اصول عبارتند از: ضرورت حفظ مســئله فلسطین 
به عنوان اولویت نخســت جهان اسلامی، تاکید بر ضرورت 
اتحاد ملت فلســطین و پذیرش گزینــه مقاومت به عنوان 
تنها راه محقق ساختن حقوق مشروع این ملت و تجلیل از 

انتفاضه و مقاومت ملت مظلوم فلسطین.
همچنین در بیانیه پایانی بر بســیج تمامی ظرفیت‌ها 
برای دفاع از حقوق حقه مردم فلسطین و ایجاد زمینه‌های 
لازم برای محکوم کردن جرایم غیرانسانی و نامشروع رژیم 

صهیونیستی در عرصه‌های بین‌المللی، تاکید شد.

رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی ســپاه که از دوم 
اسفندماه در منطقه کویر مرکزی و شمال‌شرق کشور آغاز 
شــده بود، دیروز با رونمایی از دو دستاورد جدید سپاه 

پایان یافت.
رزمایش نیروی زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام 
پیامبر اعظم)ص(11 با شــعار »نمایش اقتــدار و امنیت پایدار« 
با رمز مقدس یا »رســول‌الله« دوم اسفندماه با حضور یگان‌های 
توپخانه، پدافند، پهپاد، پیاده و هوانیروز این نیرو در کویر مرکزی 

و مناطق شرق و شمال‌شرق کشور آغاز شد.
بــه گزارش تســنیم، در این رزمایش، تمرینــات متنوعی با 
حضور یگان‌های مختلفی از نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و هوانیروز سپاه با موفقیت انجام شد.
سلاح دوش‌پرتاب »میثاق«

ســردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی  سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حاشیه افتتاح بیمارستان سیار شهید شوشتری 
در منطقــه کاریز در جمع خبرنگاران، اظهار داشــت: »ســاح 
دوش‌پرتاب میثاق در بخشــی از رزمایــش پیامبر اعظم)ص(11 

شلیک شد و توانست یک هدف هوایی را منهدم کند.«
اجرای عملیات دفاع کوی و برزن

 در ادامــه رزمایــش پیامبــر اعظــم)ص(11 در منطقــه  
شمال‌شرق کشور، عملیات دفاع از کُوی و برزن اجرا شد.

در این مرحله از رزمایش، نیروی زمینی ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی با حضور نظامی اطراف شهر تایباد، آمادگی خود 
را بــرای دفاع از کُوی و برزن در مقابل هرگونه تهدید احتمالی با 

موفقیت تمرین کردند.
همچنیــن عملیات رهایی گروگان و هلی‌برن توســط یگان 

صابرین نیروی زمینی سپاه پاسداران با موفقیت انجام شد.

این مرحله از رزمایش با همکاری و همراهی قابل توجه مردم 
اعم از شیعه و سنی با موفقیت اجرا شد.

فرمانــده نیروی زمینی ســپاه صبح دیروز ضمــن بازدید از 
مراحــل مختلف رزمایــش پیامبر اعظم11 بــا تأکید بر اهمیت 

»دفاع از کُوی و برزن« از همراهی و همکاری مردم تقدیر کرد.
عملیات رزمی 

»تیپ مخصوص صابرین سپاه«
مرحلــه نهایی رزمایش پیامبر اعظم)ص( 11  نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز یا رسول‌الله)ص( و با اجرای 

عملیات رزمی توسط تیپ مخصوص صابرین آغاز شد.
در ایــن مرحله از رزمایش، عملیات دفــاع در مقابل تهاجم 
دشمن فرضی با اجرای آتش سنگین توپخانه روی مواضع دشمن 
و همچنین عملیات شناسایی و اطلاعاتی با استفاده از پهپادهای 
نزسا انجام شد و یگان راکتی ســپاه نیز با راکت‌های پیشرفته و 
دقیق‌زن از مواضع ثابت و متحرک، مواضع دشــمن را هدف قرار 
داد.در این مرحله از رزمایش، سرلشــکر رشــید فرمانده قرارگاه 
مرکزی خاتم الانبیا)ص(، ســردار ســامی جانشین فرمانده کل 
سپاه، ســردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی ســپاه، سردار ربانی 
معــاون عملیات ســتادکل نیروهای مســلح و برخــی دیگر از 

فرماندهان عالی نیروهای مسلح حضور داشتند.
انهدام خودروی انتحاری

در ادامه برگزاری رزمایــش پیامبر اعظم )ص( 11، عملیات 
مقابله با مشــابه اقدامات گروهک‌های تکفیری توســط نیروهای 

سپاه تمرین شد.
در ایــن بخش، نیروهای ویژه صابرین با موفقیت توانســتند 
یک خودروی انتحاری دشمن فرضی را پیش از رسیدن به محل 

استقرار نیروهای خودی، منهدم کنند.

پس از انهدام اولین خودروی انتحاری دشــمن فرضی، دومین 
خودرو نیز بلافاصله به ســوی نیروهای سپاه اعزام شد که نیروهای 
صابرین سپاه با موفقیت توانستند دومین خودرو را نیز منهدم کنند.

آتش‌بازی کبراهای هوانیروز
در ادامه برگزاری رزمایش پیامبر اعظم)ص(11،  دو فروند از 
بالگردهای کبرا متعلق به هوانیروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

مواضع دشمن فرضی را با موشک و راکت هدف قرار دادند.
در جریــان این عملیات، بالگرد جت رنجر 206 و بالگردهای 
214 هوانیروز سپاه نیز عملیات پشتیبانی رزمی را از بالگردهای 

کبرا به‌عهده داشتند.
پیــش از آغــاز عملیــات بالگردهــای نزســا، پهپادهــا و 
کوادکوپترهای نیروی زمینی ســپاه، موقعیت دشــمن فرضی را 

شناسایی کرده بودند.
هلی‌برن نیروهای سپاه

سردار پورجمشیدیان سخنگوی رزمایش پیامبر اعظم )ص( 
11 در جمــع خبرنگاران گفت: »ما عملیات  هلی‌برن را توســط 
بالگردهــای هوانیروز بــا موفقیت اجرا  کرده و مواضع دشــمن 
را منهدم کردیم؛ این رزمایش  دفاعی و امنیتی است و ما تمرین 

واقعی را جهت آمادگی در مقابــل تهدیدات احتمالی به نمایش 
گذاشتیم.«

سردار پورجمشیدیان در پاسخ  به تهدیدات ترامپ و نتانیاهو 
نیز اظهار داشــت: »پیام این رزمایش آمادگی و هوشیاری است؛ 
در هر شــرایطی، هر تهدیدی به نظام جمهوری اســامی ایران 
باشــد، ما آماده مقابله هستیم البته رژیم صهیونیستی که در این 

اعِداد قرار نمی‌گیرد.«
رونمایی از جدیدترین مین ضدبالگرد

در ادامه برگزاری رزمایش پیامبر اعظم)ص(11،  جدیدترین 
مین ضدبالگرد نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام 

»صاعقه« رونمایی شد.
مین جهنده صاعقه، یک مین بســیار کارآمد است که روی 
زمین کار گذاشته شده و خدمه آن در جایی دورتر، موضع گرفته 
و در زمان مناســب مین را منفجر می‌کند امــا انفجار این مین 
جهنده، همانند مین‌های دیگر نیســت بلکه با انفجار اولیه مین، 
تعــداد زیادی بمب کوچک به بالا پرتاب شــده و تا ارتفاع 500 

متر بالا می‌روند.
پس از پرتاب عمودی این بمب‌های کوچک و انفجار آنها در 
آسمان، در یک خط عمودی تا ارتفاع 500 متری زمین هر پرنده 
متخاصمی حضور داشــته باشــد، هدف قرار گرفته و اگر منهدم 

نشود، حتماً با آسیب جدی مواجه خواهد شد.
همچنین در این مرحلــه از رزمایش از »مین جهنده و ضد 
نفر سجیل« نیز رونمایی شد. این مین تا ارتفاع 10 متر از سطح 
زمین پرتاب شــده و ســپس منفجر می‌شود و ترکش‌های آن به 

صورت بارانی بر روی نیرو‌های دشمن ریخته می‌شود.
تمام اهداف رزمایش محقق شد

سردار حسین سلامی جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 

اســامی در گفت‌وگو با خبرگزاری تســنیم در منطقه رزمایش 
پیامبر اعظم 11، اظهار داشــت: »رزمایــش پیامبر اعظم 11 با 
موفقیت کامل انجام شده و نیروهای سپاه توانستند با هوشیاری 

به همه اهداف از پیش تعیین شده خود برسند.«
بر اساس این گزارش، در مرحله اول این رزمایش، راکت‌های 
پیشــرفته و مدرن و دقیق‌زن که به تازگی به ســازمان رزم سپاه 
ملحق شــده‌اند، در منطقه مرکزی کشور تست شد و در مرحله 
دوم  نیز، یگان‌های پهپادی و توپخانه دورزن نیروی زمینی سپاه 

توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشتند.
همچنیــن در روز آخــر ایــن رزمایش یگان‌هــای نیروی 
مخصــوص، یگان‌های زرهی و هوانیروز ســپاه به اجرای عملیات 
پرداختند و عملیات دفاع از کوی و برزن نیز توســط گردان‌های 

بیت‌المقدس و امام حسین)ع( بسیج اجرا شد.
پایان رزمایش امنیتی پیامبر اعظم 11

رزمایش پیامبــر اعظم)ص( 11 نیروی زمینی ســپاه که از 
دوشنبه 2 اسفند به مدت سه روز در منطقه شرق، مرکز و شمال 

شرق کشور آغاز شده بود به کار خود پایان داد.
سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در جمع خبرنگاران 
دیروز را روز پایانی این رزمایش در شمال شرق کشور اعلام کرد.
وی گفت: »ما در این رزمایش به تمام اهداف از پیش تعیین 
شــده خود در یگان‌های پیاده، هوانیروز، مکانیزه کردن و تکاور 

دست یافتیم.«
فرمانده نیروی زمینی ســپاه همچنین، پیام این رزمایش به 
مردم ایران را اینگونه عنوان کرد که مدافعین نظام، آمادگی کامل 
برای دفاع از میهمن اســامی را دارند و برای استکبار جهانی نیز 
این اســت که بی‌عقلی نکنند چرا که ما بخشی از قدرت دفاعی 

خود را به نمایش گذاشتیم.

رزمایش پیامبر اعظم)ص( 11 پایان یافت

عملیات ویژه نیروهای صابرین و تمرین انهدام خودروهای انتحاری

رئيس‌جمهور در اختتامیه کنفرانس بین‌المللی انتفاضه:

انتفاضه برای فلسطینیان‌تنها انتخاب شرافتمندانه است


